
veřejná parkovací místa

zpevněná cesta (asfalt, žulové kostky) - silnice II. třídy

vodní plocha

budovy

veřejně přístupné zelené plochy

průjezd pouze osobních automobilů 
a strojů zemědělské techniky - rychlost 30 km/h

STÁVAJÍCÍ PRVKY:

obytná zóna - pouze vozidla do 3,5 t - rychlost 20 km/h

nová trasa cyklotrasa (odkaz na Liběckou obchodní stezku);
Kutná Hora-Libice nad Dobravou

trasy pěších tahů - návaznost na extravilán obce

NAVRHOVANÉ PRVKY:

LINIE - provozní vztahy:

stromořadí: orientace v prostoru, 
odstínění negativních dominant sídla

genius loci: rozjímání na hřbitově, 
seberealizace v ovocném sadu u fary - hlavní zeleň sídla

PLOCHY - uzly intravilánu s programem:

zelná náves: rodinná atmosféra, parkově upravená plocha, 
otevřené předzahrádky přiléhajících domů - hlavní zeleň sídla

kulturní centrum: zeleň v rámci areálů občanské vybavenosti 
i otevřeného prostranství - doplňková funkce zeleně sídla

pobytová louka: plochy s rozmanitým využitím 
(piknik, pouštění draků,...) - doplňková funkce zeleně sídla

sportoviště: zpevněné i travnaté plochy pro různé typy 
sportů, místa pro rybaření - doplňková funkce zeleně sídla

Strážný vrch: místo historické strážnice obchodní stezky

BODY - zastavení se v krajině s výhledem:

pěší trasa 3.

pěší trasa 3.
pěší trasa 2.

pěší trasa 2.

pěší trasa 1. pěší trasa 1.pěší trasa 1.

HOŠTĚJNY

KUBÍK

NA KOBYLE

STRAKOV

KOŠTANY

STRÁŽNÝ VRCH

KUTNÁ HORA

LIBICE n. DOUBRAVOU

1

2

3

4

5

zastavení Liběcké stezky: křížek *1912 s památnými stromy

5

4

3

2

1

rozcestí u lesa: upomínka pálení dřevěného uhlí v lesích

studánka s kapličkou: zasvěcení sv. Janu Nepomuckému *1871

vyhlídka nad údolím: pozorování rybniční soustavy

stávající cyklotrasa (č. 4153); Třemošnice-Štoky

stávající značená modrá turistická stezka

Legenda:

0  25  50      100  400m

MENDELU v Brně
Zahradnická fakulta v Lednici
Valtická 337, 691 44 Lednice

ÚSTAV

VEDOUCÍ ÚSTAVU

PROJEKT

VEDOUCÍ PRÁCE

VYPRACOVALA Bc. Irena Smutná

Zahradní a krajinářské architektury

diplomní práce

doc. Dr. Ing. Dana Wilhelmová

V/2017 FORMÁT

PŘÍLOHA Č.

doc. Dr. Ing. Dana Wilhelmová

NÁZEV

1

4x A4

Schéma 
návrhového řešení

DATUM

Systém zeleně městyse Uhelná Příbram


	2: TISK NÁVRHU

